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Protokół Nr XLVI/23 

z obrad XLVI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 22 czerwca 2023 r. 

 

Obrady XLVI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 1200 do 1230 

pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 14 radnych.  

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie 

Krystyna Dobrołowicz, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski, 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie Dorota Konopka, Kierownik Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Kolnie Beata Kozłowska. 

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego.  

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o zmianę porządku 

obrad tj. wprowadzenie w pkt 9: ppkt 1) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Miastu Kolno. Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w 

wyniku którego Rada Powiatu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wprowadziła zmianę do porządku 

obrad, który przedstawiał się następująco: 

1.  Otwarcie obrad. 

2.  Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4.  Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie - przedstawionego przez zarząd powiatu, raportu o stanie powiatu kolneńskiego 

za 2022 rok, w tym :  

1) przedstawienie raportu, 

2) debata nad raportem, 

3) podjęcie uchwały o udzieleniu wotum zaufania dla zarządu powiatu kolneńskiego.  

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego powiatu kolneńskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r., w tym: 

1) przedstawienie sprawozdań, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu kolneńskiego za 2022 r., 

3) przedstawienie informacji o stanie mienia powiatu, 

4) dyskusja, 

5) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022 r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla zarządu powiatu kolneńskiego z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za 2022 r., w tym: 
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1) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu 

kolneńskiego za 2022 r., oraz wniosku tej Komisji w sprawie absolutorium  dla zarządu 

powiatu z tego tytułu, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej, 

3) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 

9. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Kolno; 

2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg obrad: 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XLV/23.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 25 maja 2023 r. do dnia 

22 czerwca 2023 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

   

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Raport o stanie powiatu kolneńskiego za 2022 r. przyjęty przez Zarząd Powiatu Uchwałą 

Nr 120/585/23 z dnia 27 kwietnia 2023 r. został przekazany radnym poprzez zamieszczenie go 

na panelu radnego. Raport został przedstawiony na sesji przez Panią Agnieszkę Chrzanowską 

– Sekretarza Powiatu. Poinformowała m.in., że zgodnie z art. 30 a ust. 1-2 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja 

przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport został opracowany na podstawie 

informacji przedłożonych przez poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego w Kolnie oraz 

przez jednostki organizacyjne powiatu kolneńskiego. Obejmuje podsumowanie działalności 

zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i  strategii, 

uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego.  

Następnie Przewodniczący Rady Michał Kulczewski rozpoczął debatę nad raportem. 

Głos zabrał Starosta Kolneński Tadeusz Klama i powiedział, że raport został opracowany przez 

Sekretarza Powiatu Agnieszkę Chrzanowską na podstawie informacji przedłożonych przez 

wydziały Starostwa oraz jednostki organizacyjne powiatu. Dodał, że uważa, że raport został 

dobrze przygotowany i należy go zaakceptować.   

Na tym debatę zakończono.                   

Następnie Rada Powiatu - w głosowaniu 14 gł. „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielania 

wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Kolneńskiego. 

(Uchwała Nr XLVI/371/23 stanowi załącznik do protokołu) 

 



 

 

3 

 

Ad.7. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. oraz sprawozdanie finansowe 

powiatu za 2022 r. wszyscy radni otrzymali odpowiednio wcześniej do rozpatrzenia i 

zaopiniowania przez poszczególne komisje stałe rady powiatu.  

 

Skarbnik Powiatu Anna Olszak pokrótce przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu kolneńskiego za 2022 r. Powiedziała, że budżet Powiatu Kolneńskiego na rok był 

zmieniany uchwałami Rady Powiatu i Zarządu Powiatu Kolneńskiego, na podstawie decyzji 

Ministra Finansów, Ministra Edukacji Narodowej i Wojewody Podlaskiego dotyczące zmian 

kwot dotacji oraz zmiany dochodów własnych. Budżet Powiatu Kolneńskiego po dokonanych 

zmianach na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił po stronie dochodów 55 757 792,48 zł oraz 

po stronie wydatków 63 589 283,49 zł. Planowany deficyt stanowiący różnicę między planem 

dochodów a planem wydatków wynosił minus 7 831 491,01 zł. Dochody budżetu powiatu w 

2022 r. wyniosły 57 556 885,92 zł, a ich realizacja stanowiła 103,23% planu. Następnie 

pokrótce przedstawiła sprawozdanie opisowe, które stanowi załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

118/580/23 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 30 marca 2023 r.  

 

Następnie Skarbnik Powiatu Anna Olszak pokrótce przedstawiła sprawozdanie finansowe za 

2022 rok. 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Anna Olszak przedstawiła Radzie Powiatu pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Kolneńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r., wyrażoną w uchwale Nr RIO.II-

00321-108/2023 Składu Orzekającego RIO w Białymstoku z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

(Kopia uchwały Nr RIO.II-00321-108/2023 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Anna Olszak przedstawiła informację o stanie mienia powiatu. 

Poinformowała m.in., że mienie nieruchome stanowi w całości własność Powiatu 

Kolneńskiego. Zostało ono rozdysponowane jednostkom organizacyjnym w celu wykonywania 

przez te jednostki zadań statutowych. Prawo własności nieruchomości zostało ujawnione w 

księgach wieczystych. Każda nieruchomość ma określoną wartość księgową. Wartość 

nieruchomości powiatu na koniec 2022 roku wynosiła 168 059 534,70 zł.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty poinformował, 

że Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że powiat zapłacił odszkodowania w 

kwocie ponad 300 tys. zł  za grunty przejęte pod budowę dróg. W przyszłości było tak, że te 

koszty były zwracane przez Wojewodę. W związku z tym zapytał, czy teraz nie ma możliwości, 

żeby te środki finansowe za wypłacone odszkodowania uzyskać od Wojewody.  

Starosta Tadeusz Klama odpowiedział, że w tej chwili nie zna odpowiedzi na to pytanie, ale 

postara się uzyskać informacje w tej sprawie. 

Więcej pytań nie zgłaszano. 

 

Następnie Rada Powiatu w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie zatwierdziła sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu kolneńskiego za 2022 r. 

(Uchwała Nr XLVI/372/23 stanowi załącznik do protokołu) 

  

Ad.8. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Hubert Charubin poinformował, że Uchwała Nr 

1/23  Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu za 2022 r. była zamieszczona na panelu radnego – w celu zapoznania się. 
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Z przedstawionej uchwały i załączonej do niej opinii w sprawie wykonania budżetu powiatu 

kolneńskiego za 2022 r. wynikało, że Komisja nie wnosi zastrzeżeń do sposobu i celowości 

wydatkowania przez Zarząd w 2022 r. środków budżetowych i opiniuje pozytywnie 

sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia i wykonanie budżetu za ten rok i w 

związku z tym wnosi o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolneńskiego za 2022 

rok. (Uchwała Komisji Rewizyjnej, o której mowa, stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Anna Olszak przedstawiła Uchwałę Nr RIO.II-00322-86/2023 

Składu Orzekającego RIO w Białymstoku z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Kolneńskiego wniosku o udzielenie 

Zarządowi absolutorium za 2022 r., z której wynikało, że wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia 

wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym i o finansach publicznych. 

(Kopia uchwały, o której mowa stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Rada Powiatu w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolneńskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 

rok. (Uchwała Nr XLVI//373/23 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Po podjęciu uchwały Przewodniczący Rady Michał Kulczewski oraz Sekretarz Powiatu 

Agnieszka Chrzanowska pogratulowali Staroście i Zarządowi Powiatu za otrzymane 

absolutorium.  

Następnie Starosta Tadeusz Klama w imieniu swoim i Zarządu Powiatu podziękował radnym 

za udzielenie absolutorium. Podziękował pracownikom Starostwa, pracownikom i dyrektorom 

jednostek organizacyjnych powiatu za wykonywanie uchwał Rady Powiatu.   

 

Ad.9. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XLVI/374/23 w sprawie udzielania pomocy finansowej Miastu Kolno – w 

głosowaniu 13 gł. „za” przy jednym głosie „wstrzymuję się” wg projektu przedstawionego 

przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak. Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów Stanisław Wiszowaty przedstawił pozytywną opinię Komisji. Następnie 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika Stachelska 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

Dyskusji nie podejmowano.  

 

2) Uchwałę Nr XLVI/375/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r. 

- w głosowaniu 14 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

(podjęte uchwały załączono do protokołu) 

 

(Protokół głosowania z dnia 22 czerwca 2023 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.10. Interpelacji i zapytań nie składano. 
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Ad.11. Wniosków i oświadczeń radni nie składali.   

 

 (Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 22 czerwca 2023 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI 

sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


